
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 세정과

부서: 세정과
정책: 자주재원 확충
단위: 지방세 관리 (단위:천원)

세정과 579,753 563,544 16,209

국 77,776

구 501,977

자주재원 확충 479,011 453,402 25,609

국 77,776

구 401,235

지방세 관리 312,006 290,098 21,908

지방세 부과관리 308,406 290,098 18,308

201 일반운영비 191,175 183,003 8,172

01 사무관리비 73,175 75,003 △1,828

○일반수용비 63,371

―프린터·복사기소모품등
3,200

―고속레이저프린터소모품
1,056

―지방세고지서 1,240

·부과및신고분(낱장)
960

·부과분(봉합)
280

―지방세고지서제작및출력
50,260

―지방세납부안내문
1,120

―창봉투등구입
1,680

―지방세홍보물제작 2,688

·현수막 1,536

·배너 1,152

―자동제본기수선및소모품 527

·드릴 247

·철심 280

―지방세법령집및해설집 1,600

·지방세법령집 1,100

·지방세해설집 500

○운영수당 1,120

―지방세심의위원회참석수당
1,120

○급량비 7,424

―세정업무추진특근급식비
7,424

○임차료 1,260

―전자복사기임차료
1,260

02 공공운영비 118,000 108,000 10,000
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4,000,000원*80%<절감>

1,320,000원*80%<절감>

60,000원*20박스*80%<절감>

70,000원*5박스*80%<절감>

50,260,000원*1식

70원*20,000매*80%<절감>

210원*10,000매*80%<절감>

60,000원*8개*4회*80%<절감>

30,000원*12개*4회*80%<절감>

154,000원*2SET*80%<절감>

35,000원*10갑*80%<절감>

50,000원*22권

100,000원*5권

100,000원*7명*2회*80%<절감>

8,000원*20명*58일*80%<절감>

105,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자주재원 확충
단위: 지방세 관리 (단위:천원)

○공공요금및제세 118,000

―지방세고지서우편송달료
118,000

202 여비 5,964 3,516 2,448

01 국내여비 5,964 3,516 2,448

○지방세소송업무수행여비
312

○지방세관련연찬회참석여비
468

○지방세부과업무추진여비
5,184

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○세무시책업무추진
900

204 직무수행경비 26,400 26,400 0

02 특정업무경비 26,400 26,400 0

○세무담당공무원 26,400

306 출연금 7,699 6,621 1,078

01 출연금 7,699 6,621 1,078

○한국지방세연구원출연금
7,699

308 자치단체등이전 76,268 69,658 6,610

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 76,268 69,658 6,610

○지방세정보시스템유지보수비
76,268

북대전세무서 대덕민원봉사실 전기사용료 지원 3,600 0 3,600

201 일반운영비 3,600 0 3,600

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○공공요금및제세 3,600

―전기요금 3,600

정확한 과세자료 조사 167,005 163,304 3,701

국 77,776

구 89,229

특성화된 개별주택가격 조사 88,533 88,537 △4

101 인건비 44,998 45,002 △4

04 기간제근로자등보수 44,998 45,002 △4

○개별주택특성조사보조요원인부임
44,998

201 일반운영비 41,135 41,135 0

01 사무관리비 41,135 41,135 0

○일반수용비 38,351

―주택가격현황도면구축(조사,검증용)
7,527
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118,000,000원

97,400원*2명*2일*80%<절감>

97,400원*3명*2일*80%<절감>

20,000원*18명*18일*80%<절감>

1,000,000원*90%<절감>

100,000원*22명*12월

7,699,000원

76,268,000원

3,600,000원

86,400원*21명*31일*80%<절감>

19,600원*480면*1회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자주재원 확충
단위: 정확한 과세자료 조사 (단위:천원)

―주택가격검증수수료
24,120

―미공시공동주택가격산정수수료
1,920

―사무용품및방한용품구입
4,784

○운영수당 1,760

―부동산가격공시위원회참석수당
1,760

○급량비 1,024

―개별주택가격조사특근급식비
1,024

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○개별주택가격조사여비
2,400

법인 지방세 세무 조사 696 1,360 △664

202 여비 696 1,360 △664

01 국내여비 696 1,360 △664

○탈루은닉세원발굴및세무조사여비
384

○관외법인세무조사여비
312

특성화된 개별주택가격 조사(국비) 77,776 73,407 4,369

국 77,776

101 인건비 19,959 19,009 950

국 19,959

04 기간제근로자등보수 19,959 19,009 950

○개별주택특성조사보조요원인부임
19,959

국 19,959

201 일반운영비 57,817 54,398 3,419

국 57,817

01 사무관리비 57,817 54,398 3,419

○일반수용비 57,817

―개별주택가격조사 8,040

·현수막및배너 3,000

국 3,000

·개별주택특성조사표및안내문
5,040

국 5,040

―주택가격검증수수료
48,910

국 48,910

―프린터및복사기소모품비
867
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6,700원*4,500호*80%<절감>

120,000원*20동*80%<절감>

5,980,000원*80%<절감>

100,000원*11명*2회*80%<절감>

8,000원*2명*80일*80%<절감>

20,000원*2명*75일*80%<절감>

20,000원*2명*12일*80%<절감>

97,400원*2명*2일*80%<절감>

19,959,000원

50,000원*12개소*5회

420원*12,000매

6,700원*7,300호

867,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자주재원 확충
단위: 정확한 과세자료 조사 (단위:천원)

국 867

행정운영경비(세정과) 100,742 110,142 △9,400

인력운영비 81,465 90,117 △8,652

인력운영비 81,465 90,117 △8,652

101 인건비 81,465 90,117 △8,652

01 보수 81,465 90,117 △8,652

○시간외근무수당

81,465

기본경비 19,277 20,025 △748

기본경비 19,277 20,025 △748

201 일반운영비 12,150 13,929 △1,779

01 사무관리비 12,150 13,929 △1,779

○일반수용비 7,980

―부서운영수용비
7,980

○임차료 790

―공기청정기임차료
790

○급량비 3,380

―부서운영업무추진급식비
3,380

202 여비 2,927 1,896 1,031

01 국내여비 2,927 1,896 1,031

○세정업무추진여비
1,871

○부서운영업무추진여비
1,056

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200
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11,319원*21명*35시간*12월*1.02*80%<절감>

10,640,000원*75%<절감>

32,900원*2대*12월

8,000원*22명*24일*80%<절감>

97,400원*4명*3일*2회*80%<절감>

20,000원*22명*3일*80%<절감>

350,000원*12월


